Schläuche
Serie T ����
3-159
0.0
-40
0.2
0.4
0.6

• Für den Brechungswert wird keine Garantie übernommen, wenn 2R zwar mit der links dargestellten Methode
gemessen, der Schlauch dabei aber zu stark gebogen oder zusammengedrückt wird.
Bestellschlüssel
20T0425 B
Farbe
Schlauchmodell
Bestelloption Farbe
B schwarz (durchscheinend)
W weiß (Materialfarbe)
R rot (durchscheinend)
BU blau (durchscheinend)
Y gelb (durchscheinend)
G grün (durchscheinend)
Sicherheitshinweise
Messung des kleinsten Biegeradius.
Den Schlauch bei einer Temperatur von
20°C in U-Form biegen. Dazu ein Ende
befestigen und das andere langsam
heranbiegen. Messen Sie die Distanz 2R
an der Stelle, an der die Änderungsrate
des Außendurchmessers 10% beträgt.
2R
Achtung
1. Geeignet für allgemeines Industriewasser.
Wenden Sie sich an SMC, wenn andere Medien
verwendet werden. Druckspitzen dürfen den max.
Betriebsdruck nicht übersteigen. Bei Druckspitzen
über dem maximalen Betriebsdruck können
Schraub-/Steckverbindungen und Schläuche
beschädigt werden.
2. Bei Verwendung dieses Produkts unter
Reinraumbedingungen ist Vorsicht geboten. An
der Außenseite des Schlauchs können
Weichmacher und andere Materialien anhaften,
die den Reinheitsgrad beeinträchtigen.
b
e
fe
s
ti
g
te
s
 E
n
d
e
Rollenlänge
Bestelloption Länge
20 20m-Rolle
100 100m-Rolle (Nur in schwarz und weiß)
3-160
m

“
Bestelloptionen (Wenden Sie sich an SMC, für Details zu  technischen Daten, Abmessungen und Lieferbedingungen.)
Bestellschlüssel
Polyurethan-Flachschläuche
Serie TFU
ø4 - ø12 mm
Berstdruck-Kurve
Technische DatenKompakte Schlauchverlegung
RoHS
3-172
Schwer entflammbarer Weichnylon-Schlauch
(entspricht UL-94 V-0)
Serie TRS
ø6 - ø12 mm
Modell
Medium Druckluft, Wasser
1.2 MPa bei 20°C
siehe Berstdruck-Kurve
32 27 19 17
–20  bis  +60°C  (Wasser: 0  bis  60°C ) (nicht gefroren)
schwer entflammbar (entspricht UL-94 V-0)
Max. Betriebsdruck
Berstdruck
Kleinster zul. Biegeradius
(mm)
Betriebstemperatur
Material
TRS0603
6
3
TRS0805
8
5
TRS1065
10
6.5
TRS1208
12
8
Schlauch-Außen-ø (mm)
Schlauch-Innen-ø (mm)
weiß (W)
rot (R)
blau (BU)
grün (G)
schwarz (B)
: 20 m-Bündel  : 100 m-Rolle
100 TRS1065 B
Rollenlänge
Symbol Farbe
Angabe des Schlauch-
modells
B schwarz
W weiß
R rot
BU blau
G grün
Symbol Rollengröße
Farbangabe
20 20 m-Bündel
100 100 m-Rolle
Achtung
qGeeignet zur Verwendung mit Brauchwasser.

Wasser in Umgebungen, in
denen Funken sprühen.
Bestellschlüssel
Übersichtstabelle
Technische Daten
Berstdruck-Kurve
RoHS
3-173
Medium (2)
1.0 MPa bei 20° C
siehe Berstdruck-Kurve
–20  bis  +60° C
(Wasser: 0  bis  60° C ) (nicht gefroren)
Nylon 12
PVC (entspricht UL-94 V-0)
Max. Betriebsdruck
Berstdruck
Umgebungs- und
Medientemperatur
Material
Innenschlauch
Außenschicht
(3)
Druckluft, Wasser
Anm. 1) Die Farbe aller Innenschläuche ist schwarz.
Anm. 2) Geeignet für Brauchwasser. Wenden Sie sich beim Einsatz anderer Medien
              an SMC. Stoßdrücke müssen unterhalb des max. Betriebsdrucks liegen.
Anm. 3) Siehe Berstdruck-Kurve für andere Temperaturen.
              Vermeiden Sie abnormale Temperaturanstiege.
Anm. 4) Wert bei einer Temperatur von 20° C und einer Außen-ø-Toleranz von
              max. 10%.
100 TRB1075 B
Symbol Farbe
B
W
R
Symbol Farbe
20
100
Farbangabe
Angabe des
Schlauchmodells
Rollenlänge
Rollengröße
20 m-Bündel
100 m-Rolle
Symbol
BU blau
Y gelb
G grün
schwarz
weiß
rot
Modell
45 35 28 15
Kleinster zulässiger Biege-
radius (mm) (4)
(1)
TRB0604
4
1
TRB0806
6
1
TRB1075
7.5
1
TRB1209
9
1
Innenschlauch Innen-ø (mm)
6 8 10 12 Innenschlauch Außen-ø (mm)
Stärke der Außenschicht (mm)

gelb
grün
Bestellschlüssel
5.0
4.0
3.0
2.0
1.0
0
-20 0 20
Betriebstemperatur (°C)
B
e
rs
td
ru
c
k
(M
P
a
)
40 60
Berstdruck
Anm. 1) Die Farbe aller Innenschläuche ist schwarz.
Anm. 2) Zur Verwendung mit Brauchwasser geeignet. Wenden Sie sich beim Einsatz mit
anderen Medien an SMC. Halten Sie außerdem Stoßdrücke unterhalb des max.
Betriebsdruckes.
Anm. 3) Bei anderen Temperaturen, siehe Berstdruck-Kurve. Achten Sie zudem beim Betrieb
darauf, dass keine abnormalen Temperaturerhöhungen aufgrund adiabatischer
Kompression auftreten.
Anm. 4) Gibt den zulässigen Biegewert des Schlauches bei einer Temperatur von 20 °C an. Berstdruck- und
Betriebsdruckkurve
Max. Betriebsdruck
10
     6.5
   1
RoHS
3-176
Anschluss an Steckverbindungen
8 x 5
8 x 5
8 x 5
SMC FR TUBE TRBU0805
8 x 5
Abstandsangabe: Derselbe Abstand für alle Einbaulängen
Innere und äußere Schicht abschneiden
Nur äußere Schicht abziehen
Schritt 1
Schritt 2
SMC FR TUBE TRBU0805 8 x 5
SMC FR TUBE
Achtung
Serie TRBU
Schneiden Sie den Schlauch entsprechend der auf der Außenschicht des
TRBU-Schlauches angegebenen Abstandslänge für die Montage an einer
Steckverbindung ab (Schritt 1), ziehen Sie nur die äußere Schicht ab (Schritt 2)
und bringen Sie anschließend die Steckverbindung an.
Achtung
Sicherheitshinweise zur Verwendung
1. Die Verwendung mit Brauchwasser ist möglich. Wenden
Sie sich beim Einsatz des Produktes mit anderen Medien
an SMC. Halten Sie außerdem Stoßdrücke unterhalb des
max. Betriebsdruckes.  Überschreiten Stoßdrücke den
max. Betriebsdruck, können Verschraubungen beschädigt
werden bzw. der Schlauch platzen.
2. Der max. Betriebsdruck ist der Wert bei 20° C.  Bei ande-
ren Temperaturen, siehe Berstdruck-Kurve. Außerdem
können die Schläuche platzen, wenn durch adiabatische
Kompression abnormale Temperaturanstiege auftreten.
3. Der kleinste zulässige Biegeradius gibt den Biegewert des
Schlauches bei einer Temperatur von 20° C an. Der
Schlauch kann sich bei höheren Temperaturen schon vor

Produkt oder einer Anlage.
Flexibler Schlauch
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Antistatische Schläuche
Serie TA�
Berstdruck-Kurve
Berstdruck-Kurve
Übersichtstabelle
Technische Daten
Übersichtstabelle
Technische Daten
RoHS
3-178
PFA-Schläuche für Reinstmedien und Chemikalien
Serie TL/TIL
+0.2
–0.1
+0.2
–0.1
1.6
±0.15
1
±0.1
±0.1
mm (Serie TL) Zoll (Serie TIL)
20 40
Schlauchmodell
Nenn-Durchmesser
Schlauchgröße
Außen-Ø
(mm)
Wandstärke
(mm)
Rollen-
länge
Gerader
Schlauch
Farbe
Verwendbare Medien
Max. Betriebs-
druck (bei 20°C)
Berstdruck
(bei 20°C)
Kleinster Biege-
radius (mm)
Max. Betriebs-
temperatur (bei
fixiertem Schlauch)
Material
Standard
Standard
Toleranz
10 m
20 m
50 m
100 m
50 Fuß (16 m)
100 Fuß (33 m)
2 m
Toleranz
TL0403